CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

Praça Olímpio Campos, nº 128, Centro – São João da Ponte/MG – CEP: 39.430-000.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Municipio de São João da Ponte - MG, por intermédio do Pregoeiro

Oficial do Município, nomeada através da Portaria n°: 038 de 08 de Fevereiro

de 2023 torna se público o extrato das Atas de Registro de Preços do Edital de

Licitação nº 054/2023– Processo Licitatório nº 112/2023– Pregão Eletrônico

SRP n° 035/2023, que tem como objeto o Registro de Preço para futura e

eventual contratação de microempresas e/ou empresas de pequeno porte e/ou

equiparadas na forma da Lei LC 123/2006, com exceção dos itens 04, 12,

21, 22, 29, 30, 33, 42, 64, 67 e 76, que serão abertos para ampla

competitividade, para o fornecimento de materiais e equipamentos de

informática, eletrônicos, eletroportáteis, móveis, eletrodomésticos e

outros a fim de atender a solicitação da Secretaria Municipal de Administração

e Recursos Humanos, conforme Termo de Referência – Anexo I

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTE - MG

DETENTORAS: Ata de Registro de Preços nº 035/2024 – ALEXANDRE

ALENCAR LOPES - ME, inscrita no CNPJ sob o nº: 17.932.562/0001-76,

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$2.350,00 (Dois mil e trezentos e cinquenta

reais).

Ata de Registro de Preços nº 036/2024 – ALUBAN SERVICE LTDA, inscrita

no CNPJ sob o nº: 44.921.333/0001-29, VALOR GLOBAL ESTIMADO:
R$55.005,00 (Cinquenta e cinco mil e cinco reais).

Ata de Registro de Preços nº 037/2024 - BT COMÉRCIO INTELIGENTE
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 45.329.312/0001-81, VALOR GLOBAL

ESTIMADO: R$ 9.432,00 (Nove mil e quatrocentos e trinta e dois reais).

Ata de Registro de Preços nº 038/2024 - COMERCIAL FORTE SERVIÇOS E

VARIEDADES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 46.786.948/0001-15, VALOR
GLOBAL ESTIMADO: R$76.852,07 (Setenta e seis mil e oitocentos e

cinquenta e dois reais e sete centavos).

Ata de Registro de Preços nº 039/2024 - COMERCIAL MONTALVÃO

ELETRODOMÉSTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 16.749.975/0001-
57, VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$19.000,00 (Dezenove mil reais).

Ata de Registro de Preços nº 040/2024 - COSTA E SILVA COMÉRCIO DE
MÓVEIS E UTILIDADES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 50.387.433/0001-

10, VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$76.852,07 (Setenta e seis mil e
oitocentos e cinquenta e dois reais e sete centavos).

CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

Praça Olímpio Campos, nº 128, Centro – São João da Ponte/MG – CEP: 39.430-000.

Ata de Registro de Preços nº 041/2024 - DAVANTI MAQUINAS, MÓVEIS E
EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº:

44.259236/0001-12, VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$4.600,00 (Quatro mil e
seiscentos reais).

Ata de Registro de Preços nº 042/2024 - DIAGRAMA TECNOLOGIA EIRELI,
inscrita no CNPJ sob o nº: 10.918.347/0002-52, VALOR GLOBAL ESTIMADO:

R$65.139,90 (Sessenta e cinco mil e cento e trinta e nove reais e noventa
centavos).

Ata de Registro de Preços nº 043/2024 - DIST. ATACADO E VAREJO JOÃO
FERNANDES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 42.945.592/0001-64, VALOR
GLOBAL ESTIMADO: R$20.100,00 (Vinte mil e cem reais).

Ata de Registro de Preços nº 044/2024 – EGS COMERCIO DE

BRINQUEDOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº: 22.025.872/0001-47,
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$11.088,00 (Onze mil e oitenta e oito reais).

Ata de Registro de Preços nº 045/2024 – GAÚCHA COMÉRCIO DE
COLCHÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 08.281.458/0001-78, VALOR

GLOBAL ESTIMADO: R$2.800,00 (Dois mil e oitocentos reais).

Ata de Registro de Preços nº 046/2024 – GDA SOLUÇÕES EM

INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 08.281.458/0001-78,
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$2.800,00 (Dois mil e oitocentos reais)

Ata de Registro de Preços nº 047/2024 – GM DISTRIBUIDORA LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº: 07.446.880/0001-73, VALOR GLOBAL ESTIMADO:

R$5.980,00 (Cinco mil e novecentos e oitenta reais).

Ata de Registro de Preços nº 048/2024 – GUSTAVO DE PAULA SILVA,

inscrita no CNPJ sob o nº: 39.906.139/0001-34, VALOR GLOBAL ESTIMADO:
R$3.000,00 (Três mil reais)

Ata de Registro de Preços nº 049/2024 – HIGH TECH INFORMÁTICA SÃO
CARLOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº: 27.703.597/0001-97, VALOR

GLOBAL ESTIMADO: R$72.000,00 (Setenta e dois mil reais)

Ata de Registro de Preços nº 050/2024 – IARA RICARDO OTTONI - ME,

inscrita no CNPJ sob o nº: 36.344.966/0001-93, VALOR GLOBAL ESTIMADO:
R$6.894,00 (Seiscentos mil oitocentos e noventa e quatro reais)

Ata de Registro de Preços nº 051/2024 – INFORCOMP DISTRIBUIDORA
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 47.139.364/0001-10, VALOR GLOBAL

ESTIMADO: R$23.190,00 (Vinte e três mil e cento e noventa reais)

CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

Praça Olímpio Campos, nº 128, Centro – São João da Ponte/MG – CEP: 39.430-000.

Ata de Registro de Preços nº 052/2024 – INOVATECH LTDA, inscrita no

CNPJ sob o nº: 44.628.308/0001-51, VALOR GLOBAL ESTIMADO:
R$66.061,00 (Sessenta e seis mil e sessenta e um reais)

Ata de Registro de Preços nº 053/2024 – KAISEN EQUIPAMENTOS E
CORRELATOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 40.566.461/0001-40, VALOR

GLOBAL ESTIMADO: R$31.475,00 (Trinta e um mil e quatrocentos e
setenta e cinco reais)

Ata de Registro de Preços nº 054/2024 – LEGACY DISTRIBUIDORA DE
INFORMATICA E ELETROELETRÔNICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº:

52.504.817/0001-09, VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$9.014,00 (Nove mil e
quatorze reais),

Ata de Registro de Preços nº 055/2024 – LYRON INFORMÁTICA LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº: 15.427.657/0001-07, VALOR GLOBAL ESTIMADO:

R$161.030,00 (Cento e sessenta e um mil e trinta reais),

Ata de Registro de Preços nº 056/2024 – M.K.R. COMÉRCIO DE

EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº: 31.499.939/0001-76,
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$1.100,00 (Um mil e cem reais),

Ata de Registro de Preços nº 057/2024 – ORTHOVIDA INDÚSTRIA E
NEGÓCIOS DIGITAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 14.323.297/0001-30,

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$9.792,00 (Nove mil e setecentos e noventa
e dois reais),

Ata de Registro de Preços nº 058/2024 – PINHEIRO E SOUZA
DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 45.785.473/0001-80,

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$107.276,50 (Cento e sete mil e duzentos e
setenta e seis reais e cinquenta centavos)

Ata de Registro de Preços nº 059/2024 – RAMOS ELETRODOMÉSTICOS
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 44.592.139/0001-47, VALOR GLOBAL
ESTIMADO: R$23.190,00 (Vinte e três mil e cento e noventa reais),

Ata de Registro de Preços nº 060/2024 – SUPERAR EIRELI, inscrita no

CNPJ sob o nº: 13.482.516/0001-61, VALOR GLOBAL ESTIMADO:
R$181.211,80 (Cento e oitenta e um mil e duzentos e onze reais e oitenta
centavos).

Ata de Registro de Preços nº 061/2024 – VICTOR TOLENTINO CRUZ

SUPRIMENTOS CORPORATIVOS, inscrita no CNPJ sob o nº:
34.497.870/0001-30, VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$152.605,00 (Cento e
cinquenta e dois mil e seiscentos e cinco reais).

CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

Praça Olímpio Campos, nº 128, Centro – São João da Ponte/MG – CEP: 39.430-000.

Ata de Registro de Preços nº 063/2024 – CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA,

inscrita no CNPJ sob o nº: 42.753.718/0001-07, VALOR GLOBAL ESTIMADO:
R$ 22.634,60 (Vinte e dois mil seiscentos e trinta e quatro reais e

sessenta centavos).

VIGÊNCIA DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS: 19/03/2024 à

18/03/2025.

VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº060/2024 e  Nº063/2024:
05/04/2024 à 04/04/2025.

Publique-se o resultado para conhecimento público.

São João da Ponte, 05 de Abril de 2024.

Guilherme Tadeu Rodrigues dos Santos
Pregoeiro Oficial do Município